РЕШЕНИЕ №145

оперативного штаба по вопросу предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

на территории
MP «Мегино-Кангаласский улус»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
руководитель оперативного штаба
Старостин Николай Прокопьевич

О мерах по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

на территории MP «Мегино-Кангаласский улус»

14 февраля 2022 года п. Нижний Вестях

Время проведения: 10:00 ч.

Место проведения: конференц-зал районной администрации

Участвуют:

Члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус».

Выступил: главный государственный санитарный врач по району А.С. Павлов

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер,

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), в связи со стабилизацией эпидемиологической ситуации в муниципальном

районе, в соответствии с рекомендациями главного государственного санитарного врача по

району, оперативный штаб решил:

1. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» (Черкашина

И.В.) организовать на территории муниципального района с 15 февраля 2022 г.

образовательный процесс для учащихся всех классов общеобразовательных организаций в

очной форме, за исключением учащихся с 5 по 8 классы школ в населенных пунктах п.

Нижний Вестях, сел Майя, Павловск, Тюнгюлю, которые продолжают обучение в

дистанционной форме до особого распоряжения.

2. Разрешить ГБПОУ «Транспортный техникум им. Р.И. Брызгалова» (Иванов

Н.Н.) организовать с 21 февраля 2022 г. образовательный процесс в очно-дистанционной

форме при условии соблюдения всех санитарно-эпидемиологических требований.

3. Отменить требование о допуске в торговые центры, торговые комплексы,

расположенные в п. Нижний Вестях, при условии обязательного предъявления гражданами

QR-сертификатов о вакцинации от COVID-19, о перенесенном заболевании новой

коронавирусной инфекцией (COVID-19), отрицательного ПЦР-теста на новую

коронавирусную инфекцию (COVID-19).

4. МКУ «Управление культуры и духовного развития» (Аргунов Д.И.)

организовать с 15 февраля 2022 г. деятельность подведомственных библиотечных и

музейных организаций в очной форме.

5. Разрешить на территории муниципального района работу пунктов проката

при открытых хоккейных кортах, площадках.

6. Разрешить проведение плановых тренировочных занятий членов и

кандидатов в члены сборных команд улуса для подготовки к Играм народов Якутии,

международным спортивным играм Дети Азии.